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خبرسازان

 کشف یک شهر تاریخی 
در حاشیه هامون

معاون میراث فرهنگی سیستان وبلوچســتان خبر داده 
است که باستان شناسان در حاشیه هامون شهری متعلق 
به ســده های میانی تا متأخر اســامی را کشف کردند. 
مجتبی ســعادتیان، سرپرســت هیئت باستان شناسی 
قلعــه گیــردی در سیســتان وبلوچســتان در ایــن باره 
گفت: »با پایان فعالیت میدانی و بررســی روشمند این 
حوضه باستان شــناختی، بررســی با تیمی متشکل از 
پنــج باستان شــناس در مناطق بیابانی جنوب دشــت 
سیســتان انجام شــد.« او ادامــه داد: »در این بررســی 
پیمایشی گام به گام و پس از شناسایی و ثبت آثار منقول 
و غیرمنقــول فرهنگی در محدوده ای به وســعت حدود 
چهار هزار هکتار، محدوده - پراکندگی حوضه  فرهنگی 
قلعه گیردی مشــخص شــد.« معاون میــراث فرهنگی 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
سیستان وبلوچستان گفت: »در این بررسی چهار قلعه، 
۲۲ ســاختار معمــاری، ســه بنای صنعتــی، هفت تپه 
باســتانی، ۱۴ کوره پخت سفال و آجر، هفت گورستان، 
۳۶ آرامــگاه، ســه آس بــاد و ســاختار هایی در ارتباط با 
کنترل و انتقال آب شناسایی و برداشت فضا های مختلف 

معماری آن به انجام رسید.«

ادامه سرمقاله

 یعنــی تصویب کنندگان جرأت رســیدگی علنی را هم 
نداشتند و گفتند برای سرعت انجام از طریق اصل۸۵ 
رسیدگی می کنند و الان معلوم شده که چنین سرعتی 
هم به دست نیامده است. عجیب تر اینکه تمام لوایح و 
طرح های مجلس در سایت مرکز پژوهش های مجلس از 
مرحله اول تا پایانی وجود دارد جز این طرح که فقط یک 
نوبت بارگذاری شده و از انتشار مراحل بعدی آن که رفت 
و برگشت با شورای نگهبان است، خبری نیست. چنین 

رفتاری در تاریخ قانون نویسی ایران بی سابقه است.
سیاســت یعنی تدبیر امور که مســئله مردم است؛ به 
شرطی که نه پشــت درهای بسته، و نه تبعیضی در آن 
باشــد. امروز ازیک سو گفته می شود که قانون حجاب 
را سیاســی نکنید درحالی که از هر منظری نگاه کنیم 
این یک امر سیاســی محض اســت؛ حتی اگر عده ای 
بکوشــند که آن را دینی بنامند. سیاســی است چون 
تبدیل به قانون شده و درصددند الزام آور کنند. سیاسی 
اســت چون یک تنش بازتاب در جامعه ایجاد می کند. 
نظرسنجی های معتبر هم نشــان می دهد که اکثریت 
مردم با این سیاســت همراه نیســتند. پــس تبدیل به 
مسئله خواهد شــد. سیاسی است، چون سیاست در 
اینجا به خســبیدن در گلیم خود قناعت نمی کند و پا 
را در گلیم نهادهای پیش گفته بالا گذاشته و استقلال 
آنها را به رسمیت نمی شناسد. اتفاقاً منتقدین این قانون 
محرمانه می خواهند پوشــش زنان را در حد متعارف از 
حوزه سیاست خارج کنند و به نهادهای آموزش، دین، 
خانــواده و رســانه واگذار نمایند و ایــن نهاد حکومت و 
طرفداران این رویکرد هستند که می خواهند و در عمل 
هم آن را سیاسی می کنند و در پی فربه کردن سیاست 
هستند؛ به گونه ای که در عمل جا برای بروز کارکردهای 
هیچ نهــاد دیگری باقــی نمی ماند. آنان حتــی دنبال 
سیاسی کردن بدون تبعیض هم نیستند، بلکه  سیاست 
را تبعیض آمیز می خواهند؛ به همین دلیل به راحتی به 
خود حق می دهند و سپس قرار می گذارند که به عنوان 
طرفــداران فیلترینگ مقابل مرکز فضای مجازی جمع 
شوند و اعتراض کنند. درحالی که بسیار اندک هستند. 
ولی اعتراض و مطالبــه مدنی برای میلیون ها نفر را در 
مخالفت و ردِ سیاســت نادرست و زیان بار فیلترینگ، 

مجاز نمی دانند.
مشکل این رویکرد این است که گمان می کنند با فربه 
کردن سیاست به آن قدرت می دهند. درحالی که فربه 
شدن سیاست موجب ضربه پذیری بیشتر آن می شود. 
هرچه سیاســت حجیم تر شــود، نشــانه بهتری برای 
منتقدان آن است که به سویش تیر نقدهای خود روانه 

کنند.
حکومت باید محدوده امر سیاسی را چنان تعریف کند 
که ناقض عملکرد و کارکرد نهادهای دیگر نشود. در حال 
حاضر نهادهای دین، رسانه های رسمی، و آموزش، عملًا 
در سیاست مستحیل شده اند و به کلی فاقد کارکردهای 
لازم خود هســتند. نهــاد اقتصاد هم به شــدت تحت 
تاثیر این نقض اســتقلال اســت. به همین دلیل، وضع 
نامناســبی داریم. تنها نهاد خانواده است که استقلال 
نســبی خود را حفظ کــرده و مقاومــت می کند. قانون 
حجاب، فیلترینگ و هر مســئله عمومــی دیگر امری 
سیاسی است و باید تابع نظر مردم باشد. یادمان نرفته 
که همین گونــه مخالفت ها از ۱۵۰ســال پیش تاکنون 
نه تنها به هیچ جایی نرسیده، بلکه به مصداق »الناس 
حریــص علی ما منــع« جامعــه را به برخــی ممنوع ها 

حریص تر کرده است.

و خانواده هــای آنها تحمیــل می کند. باتوجه بــه اینکه این 
افزایش از قبــل به این افراد اطاع داده نشــده بود و مطابق 
پیش بینی داوطلبان نبوده است، تعدادی از دانشجویان توان 
پرداخت آن را ندارند. از سوی دیگر نه تنها قادر به تغییر رشته 
یا دانشگاه نیستند بلکه مطابق مصوبه شورای عالی انقاب 
فرهنگی در صورت انصراف از شــرکت در کنکور سراسری در 

سال بعد نیز محروم خواهند شد.«
تیرماه امســال محسن نفر، معاون علوم پزشکی دانشگاه 
آزاد در نامــه ای خواســتار درج افزایش شــهریه ها در آزمون 
سراسری ۱۴0۳ شــده بود، اما این اتفاق نیفتاد. در این نامه 
صراحتاً اعام شده بود با تایید هیئت امنای مرکزی دانشگاه 
آزاد از این پس شــهریه دانشــجویان، پزشــکی، داروسازی و 
دندانپزشــکی به صورت سالانه و در ســال اول ۱80 میلیون 

تومان خواهد بود.

تمدید ثبت نام ها و تعویق کلاس ها �
خانم »ر« به تازگی در رشــته پزشکی مشهد پذیرفته شده 
است، پزشکی دانشگاه آزاد انتخاب سیزدهمش بوده، چون 
متاهل اســت تاشــش این بوده که در شهر خودش پذیرفته 
شــود، به همین دلیل این دانشــگاه را انتخاب کــرده و حالا 
پشــیمان اســت. او به صورت غیرحضوری ثبت نام کرده، نه 
پولی داده، نه مدرکی. ثبت نام ها از ۲۴ مهرماه شــروع شــده 
و از دوشــنبه این هفتــه، کاس هــا برگزار شــدند اما وقتی 
پذیرفته شده ها، نسبت به شهریه ها اعتراض کردند، دانشگاه 
برپایی کاس ها را به تعویق انداخت. به آنها گفتند که از شنبه 
کاس ها شــروع می شــود و ثبت نام های غیرحضوری را هم 
تمدید کردند. با این حال خیلی از پذیرفته شــده ها، ثبت نام 
نکرده اند. او از جزئیات اعتراض ها نســبت به افزایش شهریه 
باخبر است و در تمام تجمعات شرکت کرده. او می گوید، قرار 
بود این میزان شهریه در دفترچه انتخاب رشته نوشته شود و 
حتی بندی به آن اضافه شده بود که میزان افزایش شهریه به 

دانشجویان اعام شود. اما این اتفاق نیفتاد. 
سخنگوی دانشــگاه آزاد، در اعتراض به اینکه چرا میزان 
شهریه در دفترچه  دانشگاه آزاد نوشته نشده بود، این توضیح 
را داده بود: »در دفترچه سنجش دانشگاه های دولتی و نه در 
دفترچه دانشگاه آزاد، شهریه ها را نمی نویسند؛ نه تنها امسال 
بلکه هیچ سالی شهریه ها نوشته نشده است، ضمن اینکه ما 

مرکز سنجش هستیم، مرجع اعام شهریه نیستیم.«
پذیرفته شــدگان در رشته های پزشــکی می گویند که این 
مصوبه در ۲۱ مهرماه منتشــر شــده است، یعنی درست بعد 
از اعــام نتایج انتخاب رشــته. تا قبــل از آن هیچ کس حتی 
واحدهای دانشــگاه آزاد هم از میزان افزایش این شهریه ها با 
خبر نبود. از همان زمان بود که اعتراضات شــروع شــد، آنها 
می گویند که اگر از میزان شهریه باخبر بودند، اقدام به انتخاب 
رشته در این رشته ها نمی کردند و مناطق دیگری را می زدند: 
»خیلی ها توانایی پرداخت این شهریه را ندارند.« این را خانم 

»ر« می گوید. 

تجمعات گسترده �
تجمعات از ۲۲ مهرماه، در مقابل مجلس شورای اسامی 
شروع شد، به شورای عالی انقاب فرهنگی کشیده شد، در 
ادامه در مقابل نهاد ریاســت جمهوری هم حاضر شــدند، به 
وزارت علوم و وزارت بهداشــت هم رفتنــد، نامه نگاری کردند 
و دســت به دامان نماینده های شهرشــان شدند، اما تاکنون 
کسی به آنها جوابی نداده است. اعتراضات آنها به کمیسیون 
اصل 90 و کمیســیون آمــوزش مجلس هم رســید و اعضا، 
وعده پیگیری داردند. رئیس هیئت مدیره مجلس هم به آنها 
قــول پیگیری داده: »دانشــگاه آزاد به ما می گوید همین که 
هســت و باید پرداخت کنید. هیچ جواب درستی به ما نداده 
است. از ســوی دیگر دانشــگاه آزاد گفته که تنها ۶ درصد از 
پذیرفته شده ها اعتراض دارند و ثبت نام نکرده اند. درحالی که 
پزشکی های دانشگاه آزاد به طورکلی ۶ درصد رشته های این 

دانشگاه را تشکیل می دهند، همان ها هم اعتراض دارند.«
با اینکه پذیرفته شدگان در این رشته ها تاکید می کنند که 
بسیاری از آنها توانایی ثبت نام با شهریه های جدید را ندارند، 
مدیرکل روابط عمومی این دانشگاه در حساب شخصی خود 
در شــبکه ایکس – توئیتر – نوشــت که تعــداد معترضان تنها 
۱50 نفر اســت: »افزایش شهریه دانشگاه آزاد اسامی تنها 
برای حدود ۲500 نفر از دانشــجویان پذیرش شــده در چند 
رشــته مربوط به شــاخه پزشکی بوده اســت که در این میان 
بیش از ۲000 نفر ثبت نام خود را نهایی و شــهریه را پرداخت 
کردند. از حدود ۳00  نفر باقیمانده معمولًا هر سال مستقل 
از شــهریه تعدادی ثبت نام خود را نهایی نمی کنند و انصراف 
می دهنــد نهایتــاً ثبت نــام حــدود ۱50 نفر از دانشــجویان 
نیمه تمام باقیمانده است که به افزایش مبلغ شهریه در سال 
تحصیلی جدید اعتراض دارند.« سخنگوی این دانشگاه هم 
روی همین موضوع تاکید کــرده بود: »تعداد قابل توجهی از 
دانشــجویان ورودی پزشکی امســال ثبت نام کرده اند و بیش 
از ۷0 درصد شــهریه پرداخت کردنــد و ۱۶ درصد نیز درحال 
ثبت نام هســتند.« اما دانشجویان این موضوع را رد می کنند 
و می گوینــد که از یک کاس 80 نفری، هیچ کدام حتی یک 
ریال هــم پرداخت نکرده انــد. در برخی از دانشــکده ها هم 
دانشــجویان در حد ۱0 میلیون و ۲0 میلیون تومان پرداخت 
کرده اند و تعداد بسیار اندکی توانسته اند کل شهریه را پرداخت 
کنند. از ســوی دیگر ۲5 مهرماه، محمد قربانی، سخنگوی 
دانشگاه علوم پزشــکی آزاد هم گفته بود که شهریه دانشگاه 

به دلیل تورم سالیانه و تأمین زیرساخت ها افزایش یافته و امکان 
دریافت وام برای دانشجویان نیز فراهم شده است.

فروش ماشین و خانه برای شهریه �
پذیرفته شــده ها می گویند که بخش زیادی از آنها شهریه 
را پرداخت نکرده اند، اگر هم کســی پرداختی داشته به دلیل 
تهدیدهای فراوانی اســت که از ســوی دانشگاه شده. به آنها 
گفته اند که اگر ثبت نام نکنید، اتباع را می آوریم که بدون کنکور 
وارد دانشگاه می شوند. یا اعام کرده اند که اگر برای ثبت نام 
اقدام نکنید، انصراف تان قطعی می شود. به همین دلیل هم 
تعدادی از پذیرفته شده ها اقدام به ثبت نام کرده اند؛ آن هم با 

مبالغ کم، مثل ۱0 و ۲0 میلیون تومان. 
برخــی از والدیــن که در این تجمعات شــرکت داشــتند 
اعام کردند که ماشــین و خانه یا زمینی که در جایی دارند را 
می فروشند تا بچه هایشان به دانشــگاه بروند. غافل از اینکه 
هرســال شهریه بیشتر می شود و در ســال  آخر به بالای ۴00 
میلیون تومان می رســد: »همین حالا در یکی، دو دانشــگاه 
مثل دندانپزشکی تهران، دانشجویان بدون پرداخت شهریه 

سر کاس ها حاضر شده اند.«
به دانشجویان گفته  اند امکان پرداخت قسطی هم دارند اما 
آنها می گویند که مسئولان در پاسخ به اعتراضات ما صحبت 
از پرداخــت بلوکی و وام می کننــد. درحالی که برای کل دوره 
تحصیل، یــک وام ۲00 میلیون تومانــی پرداخت می کنند، 
۲00 میلیون تومان شهریه یک سال تحصیلی جدید است. از 
سوی دیگر، این وام را باید پرداخت کرد که ماهی ۳0 میلیون 
تومان است. دانشجویان می گویند، خانواده ای که پدر و مادر 
هر دو کارمندند و روی هم ۳0 میلیون تومان حقوق می گیرند 
چطور می توانند این قسط ها را پرداخت کنند: »این شهریه ها 

غیرمنطقی است.«
آنها از تمام ســازمان ها و نهادها ناامید شده اند؛ از شورای 
عالی انقاب فرهنگی که به آنها گفته اند نمی توانند به ماجرای 
دانشــگاه آزاد ورد کنند، درحالی که اساسنامه دانشگاه آزاد، 
مصوبه شورای عالی انقاب فرهنگی است، پیگیری های نهاد 
ریاست جمهوری هم به چند تماس تلفنی محدود شده است. 
نامه  هایشــان به نمایندگان و رئیس مجلس رسیده، اعضای 

کمیسیون اصل 90 وعده پیگیری داده اند. 
نگرانی پذیرفته شده ها از وضعیت تحصیل شان است، اگر 
امسال را از دست بدهند سال آینده از کنکور محروم می شوند 
و بعد از آن هم باید در امتحانات نهایی دهم، یازدهم و دوازدهم 
برای ترمیم معدل شــرکت کنند: »ما نه راه پس داریم، نه راه 
پیش. خیلی ها شــرایط کنکور ســال آینده را ندارند، ازدواج 
کرده اند یا ســر کار می روند.« در میان معترضان، وکایی هم 
هســتند؛ آنها پدر و مادر پذیرفته شــده ها هســتند و در حال 

پیگیری ماجرا. 

کلاس هایی بدون لیست حضور و غیاب �
خانم »م« هم یکی دیگر از پذیرفته شده هاســت. او رشــته 
پزشکی مشهد پذیرفته شده و می گوید که نمایندگان مجلس 
بــه آنها گفته اند قرار اســت تهرانچی، رئیس دانشــگاه آزاد به 
مجلس فراخوانده شود. با این حال به گفته او و تعداد دیگری از 
پذیرفته شده ها، تمام واحدهای دانشگاه آزاد، آنها را تحت فشار 
قرار داده اند که هرچه سریعتر ثبت نام کنند و پول بدهند وگرنه 
جایشان را به ذخیره ها می دهند و ثبت نام شان منتفی می شود. 
او از اینکه مسئولان دانشگاه آزاد تاکید می کنند تعداد زیادی از 
پذیرفته شده ها ثبت نام کرده اند، انتقاد می کند. به گفته خانم 
»م«، از بین ۷۳۱ نفری که به عنوان پذیرفته شده می شناسند، 
۶00 نفرشــان اعام کرده اند که اصاً پولــی واریز نکرده اند. 
درحالی کــه مســئولان دانشــگاه می گوینــد تنهــا ۱50 نفر 
معترضند. آنها رزروکرده ها و کسانی که تنها ۱0 میلیون تومان 

پرداخت کرده اند را هم جزو ثبت نامی ها به حساب آورده اند. 
به گفته او، اگر قرار بود افزایش شــهریه صورت می گرفت 
بایــد در دفترچــه انتخاب رشــته قید می شــد. در صفحه 5 
دفترچه پیوســت انتخاب رشــته دانشگاه آزاد ســال ۱۴0۳ 
تجربی، صراحتاً اعام شــده که سالانه برای رشته پرستاری 
۴0 تا ۴5 میلیون تومان پول گرفته می شود اما هیچ اشاره ای 
به رشته های دیگر نشده اســت. بعد مسئولان می گویند که 
خانواده ها و متقاضیان خبر داشــته اند. اگر خبر داشتند که 
انتخاب رشــته نمی کردند. آنها فقط پرســتاری را اعام کرده 
بودنــد: »وقتی موضوع را پیگیــری می کنیم با نمایندگان ما 
توهین آمیز برخورد می کنند.« آنها این اقدام دانشــگاه آزاد را 
ظلم علیه خودشان می دانند. یک کاهبرداری اتفاق افتاده. 
خانواده هــای این متقاضیان تا چند ســال دیگر بازنشســته 
می شــوند و توان مالی شــان کم می شــود: »کاس ها هنوز 

لیست حضور و غیاب ندارند.«

کسی اطلاع نداد �
خانم »ت« مادر یکی از پذیرفته شده ها، عضو هیئت علمی 
دانشگاه آزاد اصفهان است و برای پیگیری وضعیت شهریه ها 
در تمام تجمع های تهران شرکت کرده. او می گوید، از زمانی که 
نتیجه انتخاب رشــته آمده و متوجه شــده اند شهریه سه برابر 
شده، دخترش از اتاق بیرون نمی آید، غذا نمی خورد و به شدت 
مضطرب اســت: »من از یکی از همسایه ها متوجه شدم که 
شهریه دانشگاه بالا رفته. در دانشگاه هم یکی از معاونان این 
را اعام کرد و تازه فهمیدیم شــهریه ها تــا این میزان افزایش 
داشــته است. یعنی ما که در خود دانشــگاه آزاد هستیم هم 
اطاع نداشتیم قرار است اینقدر شهریه بالا برود.« به گفته او، 

سه برابر شدن شهریه، خاف عرف است، این پذیرفته شده ها 
با اســتعدادند ازجمله دخترش: »دختر من پزشکی تعهدی 
اصفهان و کاشــان هم رتبه آورده بود، تمــام فیزیوتراپی های 
دولتی هم قبول شــده بود اما چون می خواســتیم در شــهر 
خودمان باشد، دانشــگاه آزاد را انتخاب کردیم.« خانم  »ت« 
برخاف صحبت های مسئولان دانشگاه آزاد می گوید که در 
علوم پزشکی آزاد نجف آباد، از ۱۴0 نفر پذیرفته شده، کمتر از 
انگشتان یک دست ثبت نام کرده اند. برخی هم سهمیه بنیاد 
شهید داشتند و ۲5 درصد کاهش شهریه شامل شان می شود. 
می گویند دو هزار نفر ثبت نام کرده اند. برای این افراد مستند 
بانکی ارائه دهند و نشان بدهند که این افراد ثبت نام کرده اند، 
چون چنین اتفاقی نیفتاده است. حتی یک چهارم این افراد 

هم ثبت نام نکرده اند. 
مادر می گوید که توانایی پرداخت این شهریه را ندارند؛ مگر 
اینکه خانه شــان را بفروشند و مستاجر شوند: »قبل از اینکه 
انتخاب رشته کنیم با چندین واحد دانشگاه آزاد تماس گرفتم 
و میزان شهریه ها را پرسیدم، همه می گفتند ۱5 تا ۲0 درصد 
افزایش شهریه خواهیم داشت، حتی بخش آموزش دانشگاه 
هــم اعام کرد که به آنها چیزی مبنی بر افزایش ســه برابری 
شهریه ها اباغ نشده است، درحالی که این افزایش نجومی، 
در ششــم تیرماه تصویب شده بود اما به واحدها اعام نکرده 
بودند.« به گفته او، دانشگاه می گوید که هزینه های تمام شده 
دانشجوی پزشکی بالاست. اما چطور است که حالا یادشان 
آمده؟ آنها حالا منتظر نتیجه مذاکرت کمیسیون های آموزش 

و اصل 9 مجلس نشسته اند: »امیدوارم اتفاق مثبتی بیفتد.«

ابلاغ مصوبه در دولت موقت �
خانم »پ« ساکن تهران است اما پزشکی آزاد اردبیل قبول 
شــده. او می گوید که این اتفاق به صورت یکباره و غیرقانونی 
صورت گرفته اســت: »به ما گفتند کــه وزرا هم این مصوبه را 
امضــا نکرده اند. یعنی زمانی که هنوز دولت جدید تشــکیل 
نشــده بود، شــهریه ها افزایش پیــدا کرد.« بخــش مربوطه 
دانشگاه به طور مرتب به پذیرفته شده ها پیام می دهد و از آنها 
می خواهند برای ثبت نام اقــدام کنند. خانم »پ« می گوید؛ 
کســانی که مبلغ را کامل پرداخت نکرده انــد بالای ۶00 نفر 
هستند درحالی که سخنگوی دانشگاه آزاد تاکید دارد که فقط 
۱50 نفر برای ثبت نام اقدام نکرده اند: »ما الان ۴۴ نفریم که 
مبلــغ ۱0 و ۲0 میلیون تومان پرداخت کرده ایم. قرار اســت 
از شنبه ســر کاس ها برویم. به من چیزی نگفته اند اما سایر 
دانشجویان گفته اند که اگر تا اول آبان ماه شهریه ر ا پرداخت 
نکنند نمی توانند ســر کاس ها حاضر شوند.« دانشگاه آزاد 
به آنها اعام کرده می توانند از کارنامه ســبز سازمان سنجش 
استفاده کنند و سراغ اولویت های دیگرشان بروند اما در یکی 
از تجمع ها در مقابل نهاد ریاســت جمهوری، در تماســی که 
با ســازمان سنجش گرفته شد، به آنها گفتند که به هیچ وجه 
امکان بررســی  اولویت های بعدی نیست و نمی توان کارنامه 

سبز را فعال کرد. 

با سرنوشت مان بازی کردند �
آقای »ق« پذیرفته شــده در رشــته دندانپزشکی است، او 
ورودی بهمن ماه اســت و تــا آن زمان مهلــت پرداخت دارد. 
اهل کرمانشاه اســت و برای تحصیل در این رشته با خانواده 
به تهران نقــل مکان کرده اند. خانــه را فروخته اند و در تهران 
مستاجر شده اند. حالا اما آقای »ق« می گوید که شهریه های 
جدید، با سرنوشتش بازی کرده: »تصور ما این بود که براساس 
میزان افزایش هر سال شهریه ها، امسال شهریه  در بیشترین 
حالت به 50 میلیون تومان می رســد، اما وقتی برای ثبت نام 
اقدام کردیم متوجه شدیم حداقل پرداختی 90 میلیون تومان 
است.« کاس های رشته های پزشکی در دانشگاه آزاد تهران، 
از یکشــنبه هفته گذشته آغاز شــده و مسئولان دانشگاه هم 
به طور مرتب به آنها فشار می آورند تا واریزی ها را انجام دهند، 
در غیر این صورت نمی توانند انتخاب واحد کنند. او از اینکه 
کسی به عملکرد دانشگاه آزاد نظارتی ندارد، انتقاد می کند: 
»همه می گویند بــه ما ارتباطی ندارد، درحالی که دانشــگاه 
آزاد، هیئت امنا دارد، وزیر بهداشــت و وزیــر علوم از اعضای 
هیئت امنا هستند و در تصمیم گیری ها دخالت دارند. با این 
حال به نظر می رسد هیچ کس نمی تواند در امورات آن دخالت 
کند. وزیر بهداشــت می گوید که ما نهاد ناظر بر دانشگاه آزاد 
نیســتیم، درحالی که طبق بنــد »ک« ماده ۱۲ اساســنامه 
دانشگاه آزاد، اعضای هیئت امنای دانشگاه آزاد برای تعیین 
شهریه، پیشــنهاد می دهند و اگر مثاً وزارت بهداشت تایید 
نکند، از نظر قانونی نمی تواننــد آن را مصوب کنند. اما وزیر 
بهداشــت می گوید که به آنها ارتباطی ندارد.« او بررسی های 
زیادی کرده و اسناد بسیاری هم جمع کرده که نشان می دهد 
دانشگاه آزاد تخلف کرده اســت: »در دفترچه انتخاب رشته 
که از ســوی ســازمان سنجش منتشر شــده، تاکید شده که 
نهادهای خصوصی که دانشجو پذیرش می کنند، موظفند در 
درگاه اطاع رســانی خود قبل از انتخاب رشته، میزان شهریه 
را اعام کنند. دانشگاه آزاد در دفترچه انتخاب رشته، شهریه 
رشته پرســتاری را اعام کرده اما برای رشته های داروسازی، 

دندانپزشکی و پزشکی این کار را نکرده است.« 
پذیرفته شــده های رشته های پزشــکی آزاد می گویند که 
بسیاری از دانشجویان هنوز شهریه هایشان را واریز نکرده اند و 
این تجمع ها ادامه دارد؛ در صورت بی نتیجه ماندن، شکایت 
می  کنند: »حتی دیوان عدالت اداری هم می گوید که به آنها 

ارتباطی ندارد.«

تنها واکنش وزیر 
علوم به این 

اعتراض ها، صبح روز 
گذشته در حاشیه 

نشست هیئت دولت 
بود. او به گفتن این 

جمله بسنده کرد 
که اعتراضات مربوط 
به شهریه های علوم 

پزشکی را از باب 
وظیفه عمومی به 

رئیس دانشگاه آزاد 
منتقل کردیم. در 

ادامه هم خطاب به 
خبرنگاران تاکید کرد 

که توضیحات را از 
رئیس دانشگاه آزاد 

بپرسید و این موضوع 
به وزارت علوم 

ارتباطی ندارد


